



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2022

№ 605

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 29.07.2020 № 438

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 29.07.2020 № 438 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Тульской области в рамках реализации мероприятия «Увеличение протяженности и развитие сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения» подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог» государственной программы Тульской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.В. Шерин

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 22.09.2022

№ 605

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 29.07.2020 № 438 «О принятии решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
государственной собственности Тульской области в рамках реализации
мероприятия «Увеличение протяженности и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения» подпрограммы «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог» государственной программы Тульской области
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования
в Тульской области»**

1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства государственной собственности
Тульской области в рамках реализации ведомственного проекта «Увеличение
протяженности и развитие сети автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального значения» государственной
программы Тульской области «Модернизация и развитие автомобильных
дорог общего пользования в Тульской области».

2. В преамбуле постановления число «48» заменить числом «46».

3. В пункте 6 приложения к постановлению:

1) в подпункте 6.8 текст «139686,43 тыс. рублей» заменить текстом
«149361,06 тыс. рублей»;

2) в подпункте 6.9 текст «2022 год – 134292,8 тыс. рублей» заменить
текстом «2022 год – 143967,43 тыс. рублей»;

3) в подпункте 6.10 текст «130565,02 тыс. рублей» заменить текстом
«142644,91 тыс. рублей», текст «124954,3 тыс. рублей» заменить текстом
«137034,20 тыс. рублей»;

4) в подпункте 6.11 текст «125171,32 тыс. рублей» заменить текстом
«137251,21 тыс. рублей».

4. В пункте 7 приложения к постановлению:

1) в подпункте 7.8 текст «376123,58 тыс. рублей» заменить текстом «395824,53 тыс. рублей»;

2) в подпункте 7.9 текст «2021 год - 198977,42 тыс. рублей» заменить текстом «2021 год - 209036,94», текст «2022 год - 169439,75 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год - 179081,19 тыс. рублей»;

3) в подпункте 7.10 текст «371553,47 тыс. рублей» заменить текстом «394395,92 тыс. рублей», текст «363319,67 тыс. рублей» заменить текстом «386415,52 тыс. рублей», текст «8233,8 тыс. рублей» заменить текстом «7980,4 тыс. рублей»;

4) в подпункте 7.11 текст «2022 год - 154810,13 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год - 177652,58 тыс. рублей».

5. В пункте 8 приложения к постановлению:

1) в подпункте 8.8 текст «58697,8 тыс. рублей» заменить текстом «60773,40 тыс. рублей»;

2) в подпункте 8.9 текст «2021 год - 35066,89 тыс. рублей» заменить текстом «2021 год - 31020,1 тыс. рублей», текст «2022 год - 18643,37 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год - 22 690,16 тыс. рублей»;

3) в подпункте 8.10 текст «53530,6 тыс. рублей» заменить текстом «55822,96 тыс. рублей», текст «48457,9 тыс. рублей» заменить текстом «50805,66 тыс. рублей», текст «5072,7 тыс. рублей» заменить текстом «5017,3 тыс. рублей»;

4) в подпункте 8.11 текст «2022 год - 17523,0 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год - 19815,36 тыс. рублей».

6. В пункте 10 приложения к постановлению:

1) в подпункте 10.8 текст «154770,53 тыс. рублей» заменить текстом «160908,55 тыс. рублей»;

2) в подпункте 10.9. текст «2021 год - 60241,64 тыс. рублей» заменить текстом «2021 год - 100556,1 тыс. рублей», текст «2022 год - 90695,11 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год - 56518,67 тыс. рублей»;

3) в подпункте 10.10 текст «151564,09 тыс. рублей» заменить текстом «149943,21 тыс. рублей», текст «147584,06 тыс. рублей» заменить текстом «145963,18 тыс. рублей»;

4) в подпункте 10.11 текст «2022 год - 47174,21 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год - 45553,33 тыс. рублей».

7. В пункте 11 приложения к постановлению:

1) в подпункте 11.8 текст «682493,5 тыс. рублей» заменить текстом «759763,99 тыс. рублей»;

2) в подпункте 11.9 текст «2022 год - 337851,29 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год - 426805,95 тыс. рублей», текст «2023 год - 225504,87 тыс. рублей» заменить текстом «2023 год - 213820,70 тыс. рублей»;

3) в подпункте 11.10 текст «662529,6 тыс. рублей» заменить текстом «788648,70 тыс. рублей», текст «654991,03 тыс. рублей» заменить текстом «781347,51 тыс. рублей», текст «7538,57 тыс. рублей» заменить текстом «7301,19 тыс. рублей».

8. В пункте 12 приложения к постановлению:

1) в подпункте 12.8 текст «286281,19 тыс. рублей» заменить текстом «360057,00 тыс. рублей»;

2) в подпункте 12.9 текст «2022 год – 131783,82 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год – 202559,27 тыс. рублей»;

3) в подпункте 12.10 текст «266947,14 тыс. рублей» заменить текстом «340722,95 тыс. рублей», текст «261812,16 тыс. рублей» заменить текстом «335373,99 тыс. рублей», текст «5134,98 тыс. рублей» заменить текстом «5348,96 тыс. рублей»;

4) в подпункте 12.11 текст «2022 год – 199989,7» заменить текстом «27765,51 тыс. рублей».

9. В пункте 13 приложения к постановлению:

1) в подпункте 13.7 текст «2022 год» заменить текстом «2024 год»;

2) подпункт 13.9 изложить в новой редакции:

«13.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2021 год – 5183,86 тыс. рублей;

2023 год – 25233,76 тыс. рублей;

2024 год – 81142,73 тыс. рублей.»;

3) подпункт 13.11 изложить в новой редакции:

«13.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 5183,86 тыс. рублей;

2023 год – 25233,76 тыс. рублей;

2024 год – 81142,73 тыс. рублей.».

10. В пункте 14 приложения к постановлению:

1) в подпункте 14.7 текст «2024 год» заменить текстом «2023 год»;

2) подпункт 14.9 изложить в новой редакции:

«14.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2021 год – 5183,86 тыс. рублей;

2022 год – 50160,00 тыс. рублей;

2023 год – 405991,47 тыс. рублей.»;

3) в подпункте 14.10 текст «456151,47 тыс. рублей» заменить текстом «454888,30 тыс. рублей», текст «5183,86 тыс. рублей» заменить текстом «6447,03 тыс. рублей»;

4) подпункт 14.11 изложить в новой редакции:

«14.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:
2021 год - 5183,86 тыс. рублей;
2022 год - 50160,00 тыс. рублей;
2023 год - 405991,47 тыс. рублей.».

11. В пункте 15 приложения к постановлению:

1) в подпункте 15.7 текст «2022 год» заменить текстом «2024 год»;

2) подпункт 15.9 изложить в новой редакции:

«15.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:
2021 год - 4934,93 тыс. рублей;
2023 год - 13744,25 тыс. рублей;
2024 год - 81071,83 тыс. рублей.»;

3) в подпункте 15.10 текст «100764,76 тыс. рублей» заменить текстом «99751,01 тыс. рублей», текст «95599,5 тыс. рублей» заменить текстом «94585,75 тыс. рублей»;

4) подпункт 15.11 изложить в новой редакции:

«15.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:
2021 год - 4934,93 тыс. рублей;
2023 год - 13744,25 тыс. рублей;
2024 год - 81071,83 тыс. рублей.».

12. В пункте 16 приложения к постановлению:

1) подпункт 16.8 изложить в новой редакции:

«16.8. Сметная стоимость объекта капитального строительства - 362966,19 тыс. рублей.»;

2) подпункт 16.11 изложить в новой редакции:

«16.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:
2021 год - 5181,15 тыс. рублей;
2022 год - 76054,18 тыс. рублей;
2023 год - 280503,09 тыс. рублей.».

13. В пункте 17 приложения к постановлению:

1) подпункт 17.9 изложить в новой редакции:

«17.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:
2022 год - 11050,0 тыс. рублей;
2024 год - 94850,0 тыс. рублей.».

2) в подпункте 17.10 текст «92888,18 тыс. рублей» заменить текстом «94350,00 тыс. рублей», текст «13011,82 тыс. рублей» заменить текстом «11350,00 тыс. рублей»;

3) подпункт 17.11 изложить в новой редакции:

«17.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 11050,0 тыс. рублей;

2024 год – 94850,0 тыс. рублей.».

14. В пункте 18 приложения к постановлению:

1) в подпункте 18.10 текст «79284,48 тыс. рублей» заменить текстом «85724,48 тыс. рублей», текст «16115,52 тыс. рублей» заменить текстом «9675,52 тыс. рублей»;

2) подпункт 18.11 изложить в новой редакции:

«18.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 8060,0 тыс. рублей;

2024 год – 85724,48 тыс. рублей.».

15. В пункте 19 приложения к постановлению:

1) подпункт 19.9 изложить в новой редакции:

«19.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2023 год – 14700,0 тыс. рублей;

2024 год – 110876,8 тыс. рублей.»;

2) в подпункте 19.10 текст «122006,29 тыс. рублей» заменить текстом «110876,8 тыс. рублей», текст «3570,51 тыс. рублей» заменить текстом «14700,0 тыс. рублей»;

3) подпункт 19.11 изложить в новой редакции:

«19.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2023 год – 14700,0 тыс. рублей;

2024 год – 110876,8 тыс. рублей.».

16. В пункте 20 приложения к постановлению:

1) подпункт 20.9 изложить в новой редакции:

«20.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2022 год – 7735,0 тыс. рублей;

2024 год – 70355,0 тыс. рублей.»;

2) в подпункте 20.10 текст «10700,0 тыс. рублей» заменить текстом «70000,0 тыс. рублей», текст «67390,0 тыс. рублей» заменить текстом «8090,0 тыс. рублей»;

3) подпункт 20.11 изложить в новой редакции:

«20.11 Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 7735,0 тыс. рублей;

2024 год – 70355,0 тыс. рублей.».

17. В пункте 21 приложения к постановлению:

1) подпункт 21.9 изложить в новой редакции:

«21.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2022 год – 12350,0 тыс. рублей;

2024 год – 165900,0 тыс. рублей.»;

2) в подпункте 21.10 текст «164400,0 тыс. рублей» заменить текстом «164900,0 тыс. рублей»;

3) подпункт 21.11 изложить в новой редакции:

«21.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 123350,0 тыс. рублей;

2024 год – 164900,0 тыс. рублей.».

18. В пункте 22 приложения к постановлению:

1) в подпункте 22.10 текст «611541,53 тыс. рублей» заменить текстом «617813,83 тыс. рублей», текст «590687,79 тыс. рублей» заменить текстом «595679,56 тыс. рублей», текст «20853,74 тыс. рублей» заменить текстом «22134,27 тыс. рублей»;

2) в подпункте 22.11 текст «2022 год - 160317,81 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год – 151105,13 тыс. рублей», текст «2023 год - 431107,58 тыс. рублей» заменить текстом «2023 год – 446592,58 тыс. рублей».

19. В пункте 23 приложения к постановлению:

1) в подпункте 23.8 текст «2295100,0 тыс. рублей» заменить текстом «4300000 тыс. рублей»;

2) подпункт 23.9 изложить в новой редакции:

«23.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2021 год – 8802,75 тыс. рублей;

2022 год – 124637,63 тыс. рублей;

2023 год – 3096,01 тыс. рублей;

2024 год – 1216104,19 тыс. рублей;

2025 год – 3047359,42 тыс. рублей.»;

3) в подпункте 23.10 текст «2295100,0 тыс. рублей» заменить текстом «4300000,0 тыс. рублей», текст «2254100 тыс. рублей» заменить текстом

«4257958,62 тыс. рублей», текст «41000,0 тыс. рублей» заменить текстом «42041,38 тыс. рублей»;

4) подпункт 23.11 изложить в новой редакции:

«23.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год – 8802,75 тыс. рублей;

2022 год – 24637,63 тыс. рублей;

2023 год – 3096,01 тыс. рублей;

2024 год – 1216104,19 тыс. рублей;

2025 год – 3047359,42 тыс. рублей.».

20. В пункте 24 приложения к постановлению:

1) в подпункте 24.10 текст «55969,41 тыс. рублей» заменить текстом «57749,63 тыс. рублей», текст «51370,79 тыс. рублей» заменить текстом «53151,0 тыс. рублей», текст «4598,62 тыс. рублей» заменить текстом «4598,63 тыс. рублей»;

2) в подпункте 24.11 текст «2022 год - 51456,01 тыс. рублей» заменить текстом «2022 год – 53236,24 тыс. рублей».

21. Приложение к постановлению дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25. Реконструкция искусственного сооружения на км 43+319 автомобильной дороги Лапотково – Ефремов в Тепло-Огаревском районе Тульской области.

25.1. Наименование объекта - Реконструкция искусственного сооружения на км 43+319 автомобильной дороги Лапотково – Ефремов в Тепло-Огаревском районе Тульской области.

25.2. Настоящее местонахождение объекта капитального строительства - Тульская область, муниципальное образование Тепло-Огаревский район.

25.3. Направление инвестирования - реконструкция.

25.4. Наименование главного распорядителя бюджетных средств - министерство транспорта и дорожного хозяйства Тульской области.

25.5. Наименование застройщика (заказчика) - Государственное учреждение Тульской области «Тулаупрадор».

25.6. Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу, - 1,0 км/70 пог. м.

25.7. Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства - 2025 год.

25.8. Сметная стоимость объекта капитального строительства – 299344,0 тыс. рублей.

25.9. Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:

2023 год – 23468,7 тыс. рублей;
2024 год – 175325,0 тыс. рублей;
2025 год – 100550,3 тыс. рублей.

25.10. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, - 299344,0 тыс. рублей, в том числе строительно-монтажные работы – 275400,3 тыс. рублей, прочие работы (проектно-изыскательские работы, экспертиза, авторский надзор) – 23943,7 тыс. рублей.

25.11. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2023 год – 23468,7 тыс. рублей;
2024 год – 175325,0 тыс. рублей;
2025 год – 100550,3 тыс. рублей.».
